




















Paradox velkých měst - nejekologičtější typ sídla

Center for Neighborhood Technology



EMISE Z AUT



VÝROBA ASFALTU A BETONU
VÝROBA AUTOMOBILŮ

TEPELNÝ OSTROV
NEPROPUSTNÉ POVRCHY

MIKROČÁSTICE Z BRZD A PNEUMATIK
ZTRÁTA PŘÍRODNÍ A ZEMĚDĚLSKÉ KRAJINY

PARKOVÁNÍ A PLÝTVÁNÍ MÍSTEM
1,35 MILIONU MRTVÝCH ROČNĚ

EMISE Z AUT



Urbanizace

kompaktní 
město

“sídelní kaše”





Sídelní kaše - vytváří strukturu kde 
hlavní výhodou je že se dá rychle opustit.

Město krátkých vzdáleností - struktura 
ve které stojí za to zůstat. 

obchod

práce

práce

práce

práce

práce

práce
práce

práce

obchody

obchody

obchody

obchody

obchody

obchody

bydlení

škola
škola

park

park

bydlení

bydlení/práce

bydlení
bydlení

bydlení
bydlení

bydleníbydlení

bydlení

LID: tvorba hodnotných míst

Sídelní kaše - vytváří strukturu kde 
hlavní výhodou je že se dá rychle opustit.

Město krátkých vzdáleností - struktura 
ve které stojí za to zůstat. 

obchod

práce

práce

práce

práce

práce

práce
práce

práce

obchody

obchody

obchody

obchody

obchody

obchody

bydlení

škola
škola

park

park

bydlení

bydlení/práce

bydlení
bydlení

bydlení
bydlení

bydleníbydlení

bydlení

LID: tvorba hodnotných míst

Sídelní kaše - vytváří strukturu kde 
hlavní výhodou je že se dá rychle opustit.

Město krátkých vzdáleností - struktura 
ve které stojí za to zůstat. 

obchod

práce

práce

práce

práce

práce

práce
práce

práce

obchody

obchody

obchody

obchody

obchody

obchody

bydlení

škola
škola

park

park

bydlení

bydlení/práce

bydlení
bydlení

bydlení
bydlení

bydleníbydlení

bydlení

LID: tvorba hodnotných míst



































1
2 3 4 5

6
7

8
910

1112
13

14
15

16
17

18
19
20 21

22
23

24
2526

2728

1
2

3

4

5

6

7
8

9



sídelní kaše

vykácená plocha

hnojené trávníky

nepropustné plochy

25 domů a 4 retaily na 20 000m2konvenční výstavba

LID výstavba 25 domů a 4 retaily na 20 000m2

příroda

kompaktní výstavba

stávající stromy

propustná dlažba

LID: nejlepší infrastruktura je ta, která se vůbec 
nemusí postavit

University of Arkansas Community Design Center, Low Impact Development, A Design Manual for Urban Areas











VÍDEŇ



VÍDEŇ





-20%















nejlepší ochrana životního prostředí je kompaktní 
město!

Praha, D3A


